

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 4/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 15. ledna 2019

Vážená paní
xxx

žadatelka: xxx

Vážená paní xxx,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 4. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informací:

1. Kolik trestů obecně prospěšných prací (dále OPP) bylo uloženo v roce 2018 a kolik z toho bylo uloženo ženám.
2. Dále kolik trestů bylo v roce 2018 přeměněno a případně v jaký trest.
3. Kolik trestů OPP bylo uloženo prostřednictvím trestního příkazu v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018.
4. Kolik trestních opatření OPP bylo uloženo mladistvým v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018. Kolik trestů OPP bylo mladistvým v daném roce přeměněno (případně v jaký trest). A za jaké provinění je trestní opatření OPP mladistvým ukládán nejčastěji.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a zasílám požadované informace:

K bodu 1. a 2. sděluji, že celkem bylo uloženo v roce 2018 trestů OPP 61, z toho 11 ženám. K přeměně trestu OPP v roce 2018 nedošlo.

K bodu 3. sděluji, že trestním příkazem byl uložen trest OPP v roce

- 2014 – v 19 případech
- 2015 - v 5 případech
- 2016 – v 26 případech
- 2017 – v 24 případech
- 2018 – v 16 případech.
-

K bodu 4. sděluji, že mladistvým uloženo trestní opatření v roce

- 2014 ve 3 případech (odsouzený skutek § 175, 178, 205, 207, 234, 358 tr. zákoníku)
- 2015 ve 2 případech (odsouzený skutek § 146, 228, 353 a 358 tr. zákoníku)

- 2016 v 1 případě (odsouzený skutek § 146, 358 tr. zákoníku)
- 2017 v 1 případě (odsouzený skutek § 337 tr. zákoníku)
- 2018 v 1 případě (odsouzený skutek § 178 a 205 tr. zákoníku)

U mladistvých v uvedených případech nedošlo k přeměně trestu OPP.

Bruntál 14. ledna 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím